
1 

 

OÚ/333/2018 

U s n e s e n í   
Z 21. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 07. 05. 2018   

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO 
 

Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Niesner Konrád, Fukala Libor, Mgr. Mazurová 

Barbora, Ing. Sedlář Miroslav, Bc. Radim Kus, Mgr. Gibala Petr. 

Omluven:  Vladislav Hrabec 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
• Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

• Ověřovatelé: Konrád Niesner, Mgr. Radim Kus 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                     7 – 0 – 0 
 

• program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO                              pro – proti - zdržel se 

 Hlasování:                                                                    7 - 0 - 0 
 

• kontrolu usnesení z 20. zasedání ZO konaného dne 21. 02. 2018                 pro – proti - zdržel se 

   Hlasování:                                                                                                                       7   -0 - 0 
 

 
 

bod 2.1.  

1. vyhotovení projektové dokumentace „Kanalizace-ul. Lázecka a Pod Hůrkama“ v roce 2018,   

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou HAUSING , s.r.o., IČ: 

25823027, Mosty u Jablunkova 275, PSČ 739 98 Mosty u Jablunkova, jako zhotovitelem,  

3. uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.2.  

1. přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši 

400 000,-Kč na realizaci projektu „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách, směr Baška“ v roce 2018,   

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která bude uzavřená mezi 

Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 

jako příjemcem dotace  a Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, 28. října 117,  PSČ 702 18 

Ostrava, jako poskytovatelem,  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 



2 

 

3. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje  

1. prodej pozemku p. č. 7043/1 ostatní plocha o výměře 2920  m2, a pozemku p. č. 7043/14 ostatní 

plocha o výměře 270 m2, nacházející se v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-

Místku. Pozemky jsou vedené na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek společnosti Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, se 

sídlem: Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava-Moravská Ostrava za celkovou kupní cenu 98 500,-

Kč. 

2. Kupní smlouvu a uzavření Kupní smlouvy mezi Povodím Odry Ostrava s. p. IČ: 70890021, se 

sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava-Moravská Ostrava jako stranou kupující a Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,   

3. uzavření Kupní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.4. 

1. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku par. 

č. 7040 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést stavbu č.  IP-12-8022361/3 

Staré Město, 7021/115, příp. NNK - SoBS VB PSr09v01 v tomto pozemku, která bude uzavřená 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 



3 

 

mezi Obcí Staré Město a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 

02 Děčín IV-Podmokly,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvu o právu provést 

stavbu, uvedenou v bodě 1. tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

bod 2.5. 

1. Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení  služebnosti  inženýrských sítí, umístěných 

v pozemcích par. č. 2219/11 a 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku,   

2. Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy, číslo smlouvy 9900099067_1/BVB  o zřízení  služebnosti  
inženýrským sítí, umístěných v pozemcích par. č. 2219/11 a 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-

Místku, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek a společnosti GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klišská 

940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem zastoupená na základě plné moci společnosti GridServis, 

s.r.o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

bod 2.6. 

1. přidělení bytu č. 2 v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město,     

2. pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 339, ul. U 

Chodníčku, Staré Město s tímto žadatelem. 

3. pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



4 

 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1. 

• rozpočtové změny č. 1 a 2 za rok 2018 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly 

provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, uzavírá vyjádřením souhlasu a bere na 

vědomí:  
bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:    

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2017 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 

2017, a to bez výhrad,  

2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2017 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město za rok 2017,  

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2017,  

4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2017,  

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2017, ve výši 

66.528,03 Kč do fondu rezerv.  
  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



5 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:      

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2017, vyhotovenou 

pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 41358/2018, Sp. zn. KON/13547/2017/Sam 113.1 V10,  

2. zápis s jednání finančního výboru ze dne 04. 04. 2018,   

3. Protokol č. VSK/2018/1/ Staré Město o provedení následné veřejnoprávní kontroly za rok 2017 

u p. o. ZŠaMŠ, okres Frýdek-Místek ze dne 29. 01. 2018.    
 

 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na 

„Vyhotovení PD-kanalizace-ul. Lázecka a Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré Město uchazeči, který se 

umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou HAUSING s. r. o., IČ: 25823027, se sídlem 

Mosty u Jablunkova 275, PSČ 739 98 Mosty u Jablunkova,  za nejvýše přípustnou cenu 260 

030,00 Kč bez DPH,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

této veřejné zakázky takto: 
 

 

Poř. 

 

Dodavatel 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

2. Ing. Lumír Janík, IČ: 11541369, Pod Školou 130, 738 01 F-M  347 000,00 

3. Jiří Kolek, IČ: 19004516, Štefaníková 18, 737 01 Český Těšín Neposuzuje se 
 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    



6 

 

 

 
 

 

 

Ve Starém Městě, dne 07. 05. 2018 

 

 

 

 

 

 
 ---------------------------------------------                                      --------------------------------------------- 

             Mgr. Bc. Jiří   R o š k o                                                                Josef   M i k u l e c       

                 místostarosta obce                                                                        starosta obce 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav omluven   

Celkem 7  1 

Návrh usnesení byl schválen 


